Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Малояушская средняя общеобразовательная школа»

Вурнарского муниципального округа Чувашской республики

ПРИКАЗ

01.09.2023                                                                                                                     № 85/1-О

С. Малые Яуши

О создании школьного спортивного клуба «Хастар»

       Во исполнении распоряжения Кабинета Министров Чувашской Республики от 12

ноября 2018 года № 859-р «Об утверждении перечня мероприятий Чувашской республики

по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности,

условий для занятий физической культурой и спортом",

          приказываю:

1. Создать в МБОУ «Малояушсая СОШ» школьный спортивный клуб «Хастар»

(ШСК «Хастар»)

2. Утвердить положение о школьном спортивном клубе «Хастар» (приложение №1)

3. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Хастар» учителя

физической культуры Маркова С.И.

4. Утвердить расписание занятий спортивного клуба (Приложение № 2)

5. Утвердить календарный план спортивно-массовых мероприятий (Приложение №3)

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора

по ВР Павлову С.В.

Директор

       МБОУ  «Малояушская СОШ»                              Н.П. Соловьева